
1

Eierverordnung des EVD

vom 18. Juni 1996 (Stand am 12. Januar 1999)

Das Eidgenössische Volkswirtschaftsdepartement,

gestützt auf die Artikel 8 Absatz 4 und Artikel 9 Absätze 2 und 3 der Eierverord-
nung vom 24. Januar 19961,

verordnet:

Art. 1 2 Meldung der Inlandleistung

Die Meldung hat mittels eines Formulars des Bundesamtes für Landwirtschaft (Bun-
desamt) oder eines ihm entsprechenden Datenträgers zu erfolgen.

Art. 2 3 Kontrolle der Inlandleistung
1 Das Bundesamt kontrolliert mindestens einmal jährlich die Inlandleistungen.
2 Es kann bei den Eierproduzenten die Produktion, die Verkäufe und den Lagerbe-
stand kontrollieren.

Art. 3 4 Ausnützungsfaktor

Im ersten und zweiten Jahresdrittel 1999 beträgt der Ausnützungsfaktor je
inländisches Vogelei in der Schale 91,77 g brutto.

Art. 4 Inkrafttreten und Geltungsdauer5

1 Diese Verordnung tritt am 1. September 1996 in Kraft.
2 Sie gilt bis zum 31. Dezember1999.6

AS 19962807
1 [AS 1996838 3484]. Siehe heute die V vom 7. Dez. 1998 (SR916.371).
2 Fassung gemäss Ziff. I der V des EVD vom 20. Nov. 1998 (AS1999132).
3 Fassung gemäss Ziff. I der V des EVD vom 20. Nov. 1998 (AS1999132).
4 Fassung gemäss Ziff. I der V des EVD vom 20. Nov. 1998 (AS1999132).
5 Fassung gemäss Ziff. I der V des EVD vom 20. Nov. 1998 (AS1999132).
6 Eingefügt durch Ziff. I der V des EVD vom 20. Nov. 1998 (AS1999132).

916.371.1



Landwirtschaft

2

916.371.1


